tradbional yang dipakai sebagai referensi wajib di madrasah-madrasah h ngga hari

ini. 12

Selama periode Qajar (1.779-1925), Teheran secara bertahap menjadi pusat stuai

HIs Zat Islam, dan kebanyakan guru-guru yang terkenal di akhir periode Qajar dan

Pahlevi (1925-1979) seperti Mirza Mahdi Ashtiyani (m. 1373/1953), Sayyid

Muhammad Kazim 'Assar (m. 1394/1875), dan Sayyid Abu al Hasan Qazwini (m

1394/1975), mengajar di Teheran. Setelah Perang Dunia II, Qum juga menjadi san

pusat pengajaran filsafat Islam terpenting, dengan salah satu tokoh utamanya SayyH

Muhammad Hossain Thabathaba’i (w. 1402/ 198 1 ).

Selain secara geografis-historis, tradisi keagamaan Syi’ah juga merupakan faktor